FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 201, sg. 

192. - Pro monisterio Turris Maioris. 
Karolus etc. Bertrando Serini, Capitaneo equitum Turris Maioris etc. 

N olentes ecclesiarum juribus et precipue monisterii Turris Maioris, quod 
sub speciali protectione nostra consisti t, in aliquo derogari, et [ cum] intel
lexerimus te cepisse ... equum unum et vaccas quinque, que debent eidem 
monasterio applicari, f. t. ... precipumus quatenus equum... et vaccas... Io
banni presbitero, procuratori eiusdem monasterii..., debeas assignare ... Da
tum Fogie, 1111 aprilis, XII incl. (Reg. 4, f. 30, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 202. 

193. - lmpositio subventionis unius augustalis pro quolibet foculari pro 
exterminio Lucerie. - Pro diversis civitatibus et castris. 

Karolus etc. lustitiario Aprutii et Petro de Sarro etc. Quamquam pro 
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totali·,et finali exterminio Sarracenorum Lucerie, proditorum nostrorum, ini
micorum fìdei christiane, mandaverimus de terris et locis singulis Regni 
nostri trans Farum nostrum felicem exercitum congregari, videlicet quod de 
quolibet foculari terre cuiuslibet dictarum partium unum hominem armis 
seu ferramentis zappis vel securibus de expensis necessariis committi, prout 
cuiuslibet suppeterent facultates, ad dictum nostrum exercitum ... accedere, 
tamen Nos, compatientes hominibus terrarum ipsarum partium, quorum 
nomina in registris nostre Camere in exemplum futurorum ... iuximus an
notari, qui tempore turbationis ... persisterunt in fide et devotione nostra ..• , 
f. t .... mandamus quatenus, si homines terrarum etc. lustitiariatus Aprutii, 
qui in fide nostri Culminis constantes ... extiterunt, pro eorum commodo ... 
magis... voluerint... eorum domesticis negotiis intendere... non veniendo de 
personis ad... exercitum, pro quolibet foculari... pro mense uno tantum et 
non plus solvere velint Curie nostre pro solidandis aliis servientibus loco 
ipsorum... ad rationem de granis · V. per diem, que sunt per mensem au
gustalis unus; hoc modo videlicet quod ... summa ... distribuatur inter homi
nes ... secundum facultates cuiuslibet... Quantitatem ipsam, ... tu predicte 
lustitiari, ... recolligi facias festinanter et ipsam ad cameram nostram... de
stinare procures etc .... Verum quia contra obsidionem terre Castellionis, 
nostrorum rebellium, jurisdictionis tue, f. t. mandavimus quatenus homines 
de partibus Marsie Aquile Carsilioli et Sicoli ... ad obsidionem diete terre Ca
stellionis deputares ... ad conterendum rebelles ... , homines ipsarum partium a 
servitio nostri felicis exercitus contra Sarracenos Lucerie ... , tam si personaliter 
venire vellent quam pecunialiter, ... prorsus excludas. Cauti existentes etc ... 
Datum Fogie, primo aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 30, t.).